ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024  Ano XII   Edição nº 1898

XECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

EXTRATO DA DECISÃO EM PROCESSO ADMINISTRATIVO
SANCIONADOR

Em face da instauração do processo Administrativo nº 017/2023, contra
a empresa ODOUTORATENDE MARINGÁ CLÍNICA MÉDICA, já
qualificada no Contrato nº 194/2022, por motivo de falta contratual por
parte da Contratada, ficou determinado a seguinte decisão.
“[...]
DISPOSITIVO
Posto isto, reconhece-se a infringência contratual por parte da
Contratada, isto é, sua conduta no caso em questão violou normas e
deveres que competia observar e em razão dessa violação aplica-se a
sanção de ADVERTÊNCIA, visando, assim, prevenir a reiteração da
conduta aqui discutida.
Publique-se no órgão oficial da Entidade e Intime-se a Contratada da
referida decisão.”
Maringá/PR, 19 de fevereiro de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024
COMPRASGOV Nº 90006/2024

OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a contratação
de empresa especializada para o fornecimento dos materiais elétricos a
serem utilizados no CISAMUSEP destinado exclusivamente à
participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte,
conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES:  06
de março de 2024, às 09h.
LOCAL:  https://www.gov.br/compras/pt-br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item.
PREÇO MÁXIMO: R$ 8.443,95 (oito mil quatrocentos e quarenta e três
reais e noventa e cinco centavos).
Informações complementares e o Edital completo poderão ser
adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620 Maringá/PR – Fone:
(44) 3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo site
www.cisamusep.org.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2024

Dispensa de Licitação nº 01/2024
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
MGM Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho LTDA inscrita
no CNPJ sob nº 02.152.507/0001-96.
Objeto: Prestação de serviços prestação de serviços na área de
medicina do trabalho, saúde ocupacional e segurança do trabalho para
realização de exames médicos ocupacionais clínicos e complementares
com emissão do ASO (admissional, periódico, retorno ao trabalho,
mudança de função e/ou demissional), abertura de Comunicado de
Acidente de Trabalho – CAT e geração e envio dos leiautes do eSocial.
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Período: 02 (dois) meses.
Valor: R$ 3.204,24 (três mil, duzentos e quatro reais e vinte e quatro

centavos).
Data da Assinatura: 20 de fevereiro de 2024.
Foro: Maringá – Paraná
Maringá, em 20 de fevereiro de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

ERRATA

EXTRATO DO I ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2023 - PUBLICADO
EM 07/02/2024.

ONDE SE LÊ:

Data da Assinatura: 31 de janeiro de 2024.

LEIA-SE:

Data da Assinatura: 16 de janeiro de 2024.

Maringá/PR, em 22 de fevereiro de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

ERRATA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2023 -
PUBLICADO EM 20/02/2024.

ONDE SE LÊ:

Data da Assinatura: 20 de janeiro de 2024.

LEIA-SE:

Data da Assinatura: 20 de fevereiro de 2024.

Maringá/PR, em 22 de fevereiro de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA

ÁREA DE SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS, EXAMES, PROCEDIMENTOS E SERVIÇOS EM REDE

PARA O EXERCÍCIO DE 2024

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP
Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente ao
Contrato de Prestação de Serviços Complementares
Especializados de Saúde para o Exercício de 2024 nºs 063, 065, 067
e 071/2024.
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Saúde
Visando Estabelecer Suporte para Realização de Serviços
Complementares Especializados de Saúde para a realização de
Consultas, Exames, Procedimentos e Serviços em Rede para o
Exercício de 2024, nas clínicas, hospitais e no ambulatório do
CISAMUSEP.

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.cisamusep.org.br/

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024  Ano XII   Edição nº 1898

XECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade nº 020/2023 –
CISAMUSEP
Resolução nº 094/2023 – CISAMUSEP;
Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 24 da Lei Federal nº 8.080/90 e
Decreto Estadual nº 10.086/2022 (arts. 228/261) e demais legislações
aplicáveis;
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do Credenciamento
no âmbito estadual.
Parecer Jurídico no 032/2023 – DIS/INE, de 10/10/2023 – Assessoria
Jurídica do CISAMUSEP.
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP – 2024
Dotações Orçamentárias:
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2007.3.3.90.39.50.99
Foro: Maringá – Paraná.

Aditivos e Contratos

Especialidade Credenciado

Número
Data de
Emissão

Duração

063/2024 19/02/2024 31/12/2024

Farmacêutico
Analista
Clínico,

Biomedicina

CEDLAB CENTRO
DIAGNÓSTICO

LABORATORIAL
LTDA

065/2024 19/02/2024 31/12/2024

Farmacêutico
Analista
Clínico,

Biomedicina

LABORATÓRIO DE
ANÁLISES

CLÍNICAS GUAPO
LTDA

067/2024 19/02/2024 31/12/2024
Ginecologia e

Obstetrícia

MED CLÍNICA
SOCIEDADE

SIMPLES
(MARINGÁ)

071/2024 19/02/2024 31/12/2024
Ginecologia e

Obstetrícia

IWASAKI
SERVIÇOS
MÉDICOS

LTDA

Maringá, 22 de fevereiro de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br